Bernard de 
Putheo de 
Cazilhac 

0,5 cartal 
d’huile 
d’olive 

- Terre à la Neblo 45 
sous 

II14-
15 

8 mai 
1347 

Martin Crosent 
de Cazilhac 12 deniers - 

1) La calm el peras 
2) Podii de 

cassilhagues 

60 
sous 

II16 
9 avril 
1347 

XXX Justin de 
Laroque 

1 cartal 
avoine 

XXX Justini de 
Laroque 

Terre vineata à la 
Meneyrola (?) 

II17 
12 mars 

1348 

Pons Malinas 
alias  de la 
Cure de 
Laroque 

(illisible) idem Terre au Taurach illisibl
e 

II18 
27 mars 

1348 

Griboise (?) 
fille de 

dominus Pierre 
Fesquet femme 
de Pons ( ?) de 

Laroque 

1 denier - Terre au Clauzes - 
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Dossier Verdier 

Annexe 8.2.12. Exemple de vente avec acapt  

25 avril 1359 - AD34, 2/36/17, f°22v°-23r°. 

Anno quo supra et die xxv mensis aprilis domino Johanno etc noverint universi et singuli quod magister Johannes Aymerici notarius de 
agantico per se et suos heredes et successores quoscumque in posteris obventuris bona fide et sine dolo dedit donavit cum hoc instrumento 
publico in perpetuum firmiter valituro et nunquam revocaturo atque concessit ad acapitum sive in emphitheosim pleno jure proprietatem 
seu possessionem transtulit atque transportavit Guillelmo Penaria parochie Sancti Brixi de Arisdio presenti suprascripto solempniter et 
re pro se et suis successoribus et heredibus universis ad omnes ipsius Guillelmi et suorum successorum et heredum voluntates et utilitates 
in vita et in morte semper perpetuo et plenarie faciendi videlicet quandam peciam terre scitam in manso de Bania in loco vocato la Cumba 
confrontatam ex una parte cum terris Guillelmi filii dicti Guillelmi et ex parte altera cum terris Benedicti de Bania condam. Item aliam 
peciam terre scitam in territorio vocato Castel Visus confrontatam ex una parte cum terris dicti Guillelmi filii alterius Guillelmi et cum 
terris Benedicti de Bania condam carreria in medio et cum carreria qua itur versus fontem Volhen. Item aliam peciam terre scitam in 
territorio vocato cumba del Blacozel confrontatam ex una parte cum terris dicti Guillelmi filii sui et cum terris Johannis Dorgas condam 
et Petri de Fabrica condam. Item aliam peciam terre scitam in territorio predicto confrontatam ex una parte cum terris Laura Erbassier 
et aliis suis debitis confrontantibus. Item aliam peciam terre scitam in parochie Sancti Andre de Pomeris confrontatam ex una parte 
cum terris Guillelmi del Crozet condam et cum vallato de Reu Azemer et cum itinere quo itur versus Monte de Fideri et versus ecclesiam 
Sancti Andre de Pomeris. Item aliam peciam terre scitam in territorio vocal al Lac subtus territorium de Blacozel confrontantem ex una 
parte cum terris dicti Guillelmi filii sui et cum terris Bucii de Bania condam ex alia parte et cum itinere quo itur versus Monte de Fideri 
cum suis introhitibus et exitibus et aliis suis juribus et pertinentiis universis salvo tamen semper et retento in et super dictis peciis terre 
et qualiter ipsarum sibi dicto magistro Johanni et suis successoribus directo domino concilio laudimo prelato et avantatgio et quinto 
bladorum leguminum et racemorum in predictis peciis terre et qualiter ipsarum excretis et provenientibus in predictis peciis terre et qualiter 
ipsarum percipiendi et levandi et pro censu seu usatico una emina et medio cartallo frumenti dicto magistro Johanni et suis successoribus 
semper solvendi in villa Sancti Laurentii in festo beati Michaelis et in de confessus fuit se a dicto guillelmo habuisse pro pretio huius 
acapiti unum par gallinarum in quibus renunciavit exceptioni dictarum gallinarum non habitarum non receptarum [asterix] promitens 
et conveniens predictas pecias terre supra confrontatas et designatas dicto Guillelmo facere habere tenere et semper quiete ac pacifisse 
possidere constituens dictum Guillelmum super predictis verum dominum et procuratorem legitimum ut in rem suam propriam et pro 
emendatione totaliter et particulariter super predictis quomodolibet contingentibus cum restitutione plenaria omnium expensarum atque 
damnorum dicto Guillelmo tenere voluit et promisit et ita predicta omnia et singula tenere servare attendere et complere dicto Guillelmo 
promisit sub expressa ypotecca et obligatione omnium bonorum suorum rerum et jurium presentium et futurorum et juravit tactis per 
ipsum gratis et corporaliter quatuor dei Evangeliis sactrosanctis sub omni jure rerum ad hoc necessarium (…) seu dictas pecias terre per 
dictum magistrum Johannem ad acapitum dictus Guilelmus prefatus in se gratis recipiens et acceptans confessus fuit et in veritate 
recognovit dictas pecias terre tenere et tenere debere ac velle tenere ad acapitum sive in emphiteosim sub modis et formis predictis promitens 
predictum redditum bene et fideliter nec non et dictum usaticum dictis die et loco quolibet anno solvere sub obligatione dictarum peciarum 
terre et aliorum bonorum suorum presentium et futurorum et ita predicta omnia et singula tenere servare attendere et complere promisit 
magistro Johanni suprascripto et re pro se et suis successoribus sub obligatione et juravit ad sancta quatuor Dei Evangelia per ipsum 
gratis corporaliter tacta sub et cum omni jure rerum ad hoc necessaria pariter et cautela de quibus omnibus et singulis  ambe partes 
petierunt et requisiverunt sibi fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Acta et recitata fuerunt hec omnia Agantici 
in hoperatorio mei notarii infrascripti. Testes horum fuerunt Guillelmus Arnaudi de Catiliaco, Guillelmus Cumbas alias Poniet de 
sancto Laurentio de Arisdio, Johannes de Serclerris de Agantico et ego Bertrandus Raymundi [asterix : «  quod pretium asseruit 
instrumentum fore etiam dicte pecias terre plus valere tunc aut valere contingere in futuris pretio supradicto totam illam maiorem valentiam 
dicto Guillelmo dedit donavit pura et simplici que dicitur inter vivos »] grossatus est.